podendo  ser  prorrogado  sucessivamente,  respeitada  a
vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº
14.133, de 2021

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1.  O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela

execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$
1.577,70 (UM MIL E QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS
E SETENTA CENTAVOS), totalizando o valor global de R$
18.932,40 (DEZOITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E DOIS
REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1.  As  despesas  decorrentes  do  presente  termo

aditivo  correrão  à  conta  de  recursos  específicos
consignados  no  Orçamento  Geral  do  Município  deste
exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

prorrogação do prazo de execução dos serviços e vigência
do contrato de 02 de junho de 2025 à 01 de junho de 2026.

CLÁUSULA  SEGUNDA  –  DO  VALOR  DO  TERMO
ADITIVO

2.1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as
despesas  relativas  à  prorrogação  do  contrato,  é  de  R$
49.410,00 (QUARENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS
E DEZ REAIS), sendo que a CONTRATADA perceberá a
importância  de  R$ 10,98 (DEZ REAIS E  NOVENTA E
OITO  CENTAVOS),  por  quilo  de  Coleta,  Transporte,
Tratamento e Destinação Final dos Resíduos dos Serviços
de Saúde, classificados nos grupos "A", "B" e "E".

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DESPESA
3.1. A despesa com este termo aditivo, no montante

de  R$  49.410,00  (QUARENTA  E  NOVE  MIL  E
QUATROCENTOS  E  DEZ  REAIS),  onerará  o  recurso
orçamentário reservado na Funcional Programática: FICHA
186, da vigente Lei Orçamentária Anual.

3.2.  A  despesa  para  o  exercício  subsequente  será
alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento
dessa finalidade,  a  ser  consignada ao CONTRATANTE,  na

[...]

Avenida  Carlos  Barozzi  nº  713  –  Bairro

Brasilândia – CEP 15.600-001 – Fernandópolis – SP – Fone
(0XX17) 3463-3961 – E-mail: passomed.adm@gmail.com

Representante Legal: SENHOR JEANDERSON ZANINI
DOS PASSOS

CPF: 375.729.538-24
Valor total de R$ 4.987,64 (quatro mil e novecentos e

oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos).

Item
do
TR

Especificação Marca
(se
exigida
no
edital)

UnidadeQuantidadeValor
Unitário
R$

12 CURATIVO BOTA DE UNNA CASEX UNID 141, 26,53

35 CURATIVO BOTA DE UNNA CASEX UNID 47, 26,53

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S):

[...]

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Representante  Legal:  SENHOR  SERGIO  EDUARDO
GUERRA DA SILVA JUNIOR

CPF: 219.763.728-28
Valor total de R$ 146.047,68 (cento e quarenta e seis

mil e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

Item
do
TR

Especificação Marca
(se
exigida
no
edital)

UnidadeQuantidadeValor
Unitário
R$

7

COBERTURA ESTERIL NAO ADERENTE 15 X 15 DE MATERIAL
NAO-TECIDO EM PLACA COM UM OU DUAS CAMADAS,
COMPOSTA DE 100% DE FIBRAS DE

[...]

Rua Oswaldo Cruz nº 1522 – Bairro Parque

Industrial – CEP 15.030-400 – São José do Rio Preto – SP –
F o n e  ( 0 X X 1 7 )  3 2 3 4 - 1 8 7 3  –  E - m a i l :
l ic i tacao@quart imed.com.br

Representante  Legal:  SENHOR MARCOS ROGERIO
GOUVEA

CPF: 084.659.098-06
Valor total de R$ 3.997,20 (três mil e novecentos e

noventa e sete reais e vinte centavos).

Item
do
TR

Especificação Marca
(se
exigida
no edital)

UnidadeQuantidadeValor
Unitário
R$

23

SOLUÇÃO AQUOSA COM PHMB- PRODUTO A BASE DE
POLIHEXANIDA (BIGUANIDA), COM ALTA ABSORÇÃO, QUE
PROMOVE A LIMPEZA E A HIDRATAÇÃO DAS FERIDAS